平成 24年 7月 26日

メディアスエフエム番組審議会事務局

メディアスエフエム第 30回番組審議会 議事録

１．開催日時

平成 24年 7月 25日（水）16時 00分から 17時 00分

２．開催場所

知多メディアスネットワーク㈱3階すいせん西会議室

３．出席者 ※敬称略、五十音順

委員）角田 由紀子、加藤龍子、田中勝志郎、寺島賀子、早川鉄三、林 繁八

以上 6名

事務局）高池 文夫（代表取締役常務）、松山 崇臣（コンテンツ部編成企画Ｇ）

酒井佳恵、橋本由香利（コンテンツ部ラジオ制作グループ）

４．議事内容

（１）報告事項・・・事務局

 ① 6月、7月の活動報告

 ② 今後の予定について

（２）番組について審議・・・委員

５．審議内容

○活動報告、番組についてのご意見

林委員／先回の審議会で意見の出た「曲の放送後にも曲名を言ってほしい」という

要望について早速実行されており、徹底されていて良かった。

    CMの内容が良く呼びかけが上手いと感じるが、季節感のない内容がたまに流

れるので改良して欲しい。

    834劇場は一生懸命さが伝わりとても上手だと感じるが、テンポが早く分りに

くい面もある。

事務局／CMに関しては内容を確認し改善したい。834劇場は脚本の見直しも検討中。

若者に出てもらう番組として立ち上げたが、若者の文化（話し方等）をその

まま反映されるのではなく、今後は聴きやすさも考えていきたい。

加藤委員／今後の予定の中に、ど真ん中まつりのサテライト会場関連の放送がないのは

なぜか？

事務局／内容がテレビ向きでラジオ向きでないこと、事前 PRに力を入れ集客に貢献す

る目的から、終了後の PRとしてはメディアスチャンネル（テレビ）で当日の

模様を取り上げる。事前 PRとしてはメディアススタジオなどを中心に進めて

いく。

 早川委員／太田川駅前広場の今後の予定

8月 25日ど真ん中まつりサテライト会場日程の紹介

      8月 17日・18日 ビアガーデン実施

      11月 1日 東海市観光物産プラザオープン

      11月 10日・11日 東海秋まつり

      冬には元浜公園のイルミネーションを駅前に誘致予定

事務局／貴重な情報を頂き活用したい。

メディアスエフエムも行事に加わって盛り上げに貢献していきたい。

次回開催は平成 24年 9月 26日（水）を予定。

以上

文責：コンテンツ部 橋本 由香利